２７高医再発第１１８号

平成２７年１１月２０日

各 位

一般社団法人高知医療再生機構

理事長 倉本 秋

平成２８年度高知医療再生機構公募支援事業について（お知らせ）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当機構の活動に格別のご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 当機構では、これまで国からの交付金を受けて高知県が設置した地域医療再生基金を主

に活用して医師の確保や育成に取り組んでまいりました。しかしながら、この基金が平成

２７年度で終了し、平成２８年度以降は新しい基金事業となります。新基金への国からの

交付金の額が前基金と比べて少なくなっており、当機構の平成２８年度事業も全体的に縮

小せざるを得なくなりました。

こうした中、平成２８年度の公募支援事業について、これまでの事業実績等をふまえ検

討した結果、以下の２事業については「平成２７年度限りで廃止する」との判断に至りま

したのでお知らせいたします。

 №５専門医等不足分野支援事業

     №８看護職員・コメディカル職員研修支援事業

 この事業への申請をご検討いただいていた方々には大変申し訳ございません。

 なお、平成２８年度公募支援事業として、募集を行う予定の以下事業につきましても、

平成２８年度高知県当初予算の成立をもちまして正式に実施が決定されるものですので、

ご了承をお願いします。

     指導医資格取得支援事業

     専門医等養成支援事業

     専門医等資質向上支援事業

     医師留学支援事業

     医師留学支援事業【後期研修医特別枠】

     認定看護師資格取得支援事業

     看護職員・医療スタッフ研修派遣支援事業

（平成２７年度まで看護職員・コメディカル職員研修派遣支援事業としていた

事業の事業名変更予定）

 各支援事業の詳細については、現在検討中ですが、例年どおり、平成２８年１月２０日

頃、募集要綱等を高知医療再生機構ホームページに掲載する予定です。

【問い合わせ先】

 一般社団法人高知医療再生機構  毛利

 電 話：088-822-9910 F A X：088-855-5881

 メール：info@kochi-mrr.or.jp